
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 127 
ORIGINALE DATA 17/03/2023 

 

OGGETTO:

PALAZZO COMUNALE. RICOSTRUZXIONE LINEA ALIMENTAZIONE 
VANO ASCENZORE. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA E 
ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA ELETTRONOVA SRL (CIG: 
ZD639F3E42) 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Preso atto che:
- a seguito del guasto verificatosi all’impianto ascensore a servizio della sede Comunale, è emersa la 
necessità di alimentare lo stesso impianto dal quadro generale con una nuova linea elettrica, protetta a monte 
da un interruttore magnetotermico differenziale da installare all’interno dello stesso quadro generale;
- è indispensabile realizzare questa nuova linea prima della conclusione dei lavori di riparazione 
dell’impianto ascensore, al fine di evitare ulteriori ritardi e disagi ai cittadini che dovranno raggiungere gli 
uffici comunali ai piani superiori;
- per contenere i tempi, l’ufficio ha contattato la Ditta Elettronova srl, con sede in Cascina, al fine di chiedere 
la quantificazione della spesa per ovviare ai citati inconvenienti;
- la Ditta Elettronova srl ha inviato il preventivo di spesa dal quale risulta che per la realizzazione della 
nuova linea elettrica, come sopra indicato, occorre una spesa di € 957,00, portato a € 1.167,54 per gli oneri 
fiscali;

Tenuto conto del prezzo contenuto da sostenere, considerando che, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs. n.50/2016, è possibile assegnare direttamente l’incarico per lavori, servizi e forniture ad 
un operatore economico, quando la spesa è inferiore a € 40.000,00, è opportuno assegnare i lavori in 
argomento alla Ditta Elettronova srl;

Alla spesa di € 1.167,54 sarà fatto fronte utilizzando le somme disponibili di cui al Capitolo 140/003 
del PEG 2023;

Considerato che, nei confronti della Ditta Elettronova srl è stata emessa la certificazione DURC 
in data 13/2/2023, dalla quale risulta che la stessa Ditta è in regola con i versamenti contributivi ed 
assicurativi;

Il responsabile del procedimento amministrativo è Geom. Maurizio Malventi del Servizio 
Manutenzione Ordinaria e Viabilità;

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale;



Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo:

Di approvare il preventivo di spesa emesso dalla Ditta Elettronova srl, con sede in Cascina, inerente 
la realizzazione della linea elettrica per il vano ascensore, che ammonta a € 1.167,54, compreso IVA 22%;

Di assegnare l’esecuzione delle riparazioni in argomento alla stessa Ditta Elettronova srl;
Di imputare la spesa complessiva di € 1.167,54 così come da tabella sottostante:

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO
1 2 1 3 140/003 € 1.167,54 2023

Il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: Z41AVW;
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’anno corrente;
Di incaricare il personale del Settore V a:

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 
all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a Contrarre” il presente 
provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 33/2013;

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di questo Ente 
all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati 
previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle 
fatture presentate;
Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate le fatture presentate dalla ditta dopo 

aver esperito i dovuti controlli di regolarità;
Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.;
Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 

Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
responsabile del procedimento.
 

Il Responsabile del 5° Settore 
   GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         GIANNELLI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2023 Manutenzione locali e impianti 140/003 746 € 1.167,54

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.



 

 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

 DETERMINAZIONE N.  127 SET5 

 DATA 17/03/2023 

 
 

Oggetto: 

 

PALAZZO COMUNALE. RICOSTRUZXIONE LINEA ALIMENTAZIONE 

VANO ASCENZORE. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA E 

ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA ELETTRONOVA SRL (CIG: 

ZD639F3E42) 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 

sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

E/U ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

U 2023 Manutenzione locali e impianti 140/003 746 € 1.167,54 

 

Ponsacco, 17/03/2023 

Il Responsabile 2° Settore  

 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 

internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 



 

 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

 DETERMINAZIONE N.  127 SET5 

 DATA 17/03/2023 

 

 

Oggetto: 

 

 

PALAZZO COMUNALE. RICOSTRUZXIONE LINEA ALIMENTAZIONE 

VANO ASCENZORE. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA E 

ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA ELETTRONOVA SRL (CIG: 

ZD639F3E42) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 

21/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.  

 

 

Ponsacco, lì  21/03/2023 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

DINOI IOLANDA / ArubaPEC S.p.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 



EElleettttrroonnoovvaa  ss..rr..ll.. 

  Impianti Elettrici Industriali – Civili 

 

 
 
 

Elettronova s.r.l. 

Capitale Sociale €.53.000 Int.Vers. Sede Legale: Viale Europa – 56021 CASCINA (PI)  ITALY 

Tel. 050/711384 Fax 050/712400 e-mail: elettronovasrl@gmail.com  C.F 01482660501 P.IVA 01482660501 

R.I. di Pisa n. 11335/1999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cascina li 14.02.2023 
 
Offerta n. 48/23 
 
Oggetto: Palazzo Comunale 
 

1. Fornitura e posa in opera di linea elettrica per alimentazione servizi impianto ascensore Palazzo Comunale 
realizzato con: 

- Stesura nei cavidotti interrati esistenti di linea in cavo FG16 3G6 da quadro Conchiglia posto in prossimità della 
fornitura ENEL fino al locale macchina ascensore  

- Installazione su quadro zona contatore di nuovo interruttore magnetotermico differenziale 2 poli 6KA 32A Id 0,3 
selettivo  

- Cablaggio su quadro per alimentazione nuovo interruttore  
- Allacciamenti elettrici  

 
Costo in opera………..€ 957,00 
 
 

Esclusioni: 
- Prezzi Netti I.v.a Esclusa              
- Spese tecniche per aggiornamento documentazione di progetto  
- Tutto quanto non espressamente citato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distinti saluti 
 

Elettronova S.r.l. 

SPETT.LE 
 
COMUNE DI PONSACCO 
Piazza Valli, 8  
56038 Ponsacco (PI) 
 
 


